

## 平成24年9月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成24年1月31日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社イーピーメント  
 コード番号 6052 URL <http://www.epmint.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 田代 伸郎  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長兼管理本部長 (氏名) 安藤 秀高  
 四半期報告書提出予定日 平成24年2月13日  
 配当支払開始予定日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

TEL 03-5319-3530

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成24年9月期第1四半期の連結業績(平成23年10月1日～平成23年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年9月期第1四半期	1,362		100		98		25	
23年9月期第1四半期								

(注) 包括利益 24年9月期第1四半期 25百万円 ( %) 23年9月期第1四半期 百万円 ( %)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年9月期第1四半期	13.21	13.21
23年9月期第1四半期		

(注) 当第1四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、平成23年9月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%		
24年9月期第1四半期	4,000		3,054		76.4	
23年9月期						

(参考) 自己資本 24年9月期第1四半期 3,054百万円 23年9月期 百万円

(注) 当第1四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、平成23年9月期の数値については記載しておりません。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年9月期		0.00		45.00	45.00
24年9月期					
24年9月期(予想)		0.00		55.00	55.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成24年9月期の連結業績予想(平成23年10月1日～平成24年9月30日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	2,576		232		232		137		71.78
通期	5,490		750		750		445		231.67

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当第1四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、増減率については記載しておりません。

#### 4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有  
新規 1社 (社名) 株式会社エスメディサ、除外 社 (社名)  
詳細は、添付資料2ページ「2. サマリー情報(その他)に関する事項(1)当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動」をご覧ください。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

期末自己株式数

期中平均株式数(四半期累計)

24年9月期1Q	1,921,900 株	23年9月期	1,919,600 株
24年9月期1Q	株	23年9月期	株
24年9月期1Q	1,919,922 株	23年9月期1Q	株

#### 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

#### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本資料の提出日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後、様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

## 添付資料の目次

1 . 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
( 1 ) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
( 2 ) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
( 3 ) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2 . サマリー情報（その他）に関する事項 .....	2
( 1 ) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
3 . 四半期連結財務諸表 .....	3
( 1 ) 四半期連結貸借対照表 .....	3
( 2 ) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
四半期連結損益計算書	
第 1 四半期連結累計期間 .....	4
四半期連結包括利益計算書	
第 1 四半期連結累計期間 .....	5
( 3 ) 継続企業の前提に関する注記 .....	6
( 4 ) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災の影響により低下した企業生産活動に緩やかな回復傾向が見られたものの、欧州債務危機による金融不安や米国経済の減速懸念、長引く円高、株価の低迷等の影響により、依然として景気の先行きは不透明な状態が続いています。

医薬品業界におきましても、主力製品の特許切れ、世界的新薬の承認審査の厳格化等により厳しい環境にあります。また、国内市場におきましても、医療費抑制策の推進による厳しい環境が続いていることから、有望新薬をより早く上市することが至上命題となっており、開発競争が激化しています。

一方、医療機関は診療報酬の改定等による医療費抑制策の推進で厳しい経営環境が続いており、医療外収入の臨床試験を受託・実施する医療機関が増加しています。

このような状況の中、当社グループが所属するSMO（治験施設支援機関）業界は、製薬企業による効率的な臨床試験の運営を目的に、製薬企業やCRO（開発業務受託機関）が拠点を持つ大都市圏で実施施設を選定する傾向や、委託するSMOを集約する傾向が強まっており、業界内の集中・選別化が加速しております。

こうした環境のもと、当社グループは前事業年度より引き続き取り組んでまいりました提案型営業の推進、プロジェクト管理体制のシステム化による、対策の必要なプロジェクトの早期発見と対応を進めた結果、新規受注が増加し、業績を拡大することができました。また、平成23年10月19日付で、株式会社エスメディサを連結子会社としてより強固な事業基盤の整備と北海道への再進出をいたしました。

以上のような取り組みの結果、当第1四半期連結累計期間の連結業績は、売上高1,362百万円、営業利益100百万円、経常利益98百万円、四半期純利益25百万円となりました。

(注) 当社は、当第1四半期連結累計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、前年同四半期比較については記載しておりません。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末の総資産は4,000百万円となりました。

主な内訳は、現金及び預金2,239百万円、売掛金974百万円、のれん289百万円であります。

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は945百万円となりました。

主な内訳は、預り金393百万円、その他の流動負債428百万円、役員退職慰労引当金38百万円であります。

当第1四半期連結会計期間末の純資産は3,054百万円となりました。

内訳は、資本金478百万円、資本剰余金599百万円、利益剰余金1,976百万円であります。

(注) 当社は、当第1四半期連結累計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、前年同四半期比較については記載しておりません。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年9月期の連結業績予想につきましては、平成23年11月4日付「平成23年9月期 決算短信」において公表した数値から変更はありません。

## 2. サマリー情報（その他）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

平成23年10月19日付で株式会社エスメディサの株式を取得し同社を子会社としたため、連結の範囲に含めております。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

当第1四半期連結会計期間  
 (平成23年12月31日)

資産の部	
流動資産	
現金及び預金	2,239,894
売掛金	974,279
仕掛品	1,175
その他	152,471
流動資産合計	3,367,820
固定資産	
有形固定資産	96,681
無形固定資産	
のれん	289,147
その他	72,570
無形固定資産合計	361,717
投資その他の資産	
その他	177,115
貸倒引当金	2,740
投資その他の資産合計	174,375
固定資産合計	632,774
資産合計	4,000,595
負債の部	
流動負債	
未払法人税等	11,939
預り金	393,241
賞与引当金	42,496
その他	428,304
流動負債合計	875,981
固定負債	
役員退職慰労引当金	38,304
資産除去債務	31,584
固定負債合計	69,889
負債合計	945,871
純資産の部	
株主資本	
資本金	478,975
資本剰余金	599,072
利益剰余金	1,976,676
株主資本合計	3,054,723
純資産合計	3,054,723
負債純資産合計	4,000,595

( 2 ) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
( 四半期連結損益計算書 )  
( 第 1 四半期連結累計期間 )

( 単位 : 千円 )

	当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成23年10月 1 日 至 平成23年12月31日)
売上高	1,362,466
売上原価	951,775
売上総利益	410,690
販売費及び一般管理費	310,596
営業利益	100,094
営業外収益	
受取利息	10
受取手数料	49
その他	140
営業外収益合計	199
営業外費用	
支払利息	668
支払保証料	659
その他	6
営業外費用合計	1,335
経常利益	98,958
税金等調整前四半期純利益	98,958
法人税、住民税及び事業税	19,967
法人税等調整額	53,619
法人税等合計	73,586
少数株主損益調整前四半期純利益	25,372
四半期純利益	25,372

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

当第1四半期連結累計期間  
(自平成23年10月1日  
至平成23年12月31日)

少数株主損益調整前四半期純利益	25,372
その他の包括利益	
その他の包括利益合計	-
四半期包括利益	25,372
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	25,372
少数株主に係る四半期包括利益	-

( 3 ) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

( 4 ) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。